
UCHWAŁA NR XXX/287/17
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH

z dnia 28 lipca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U.  
z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 71.506.956,46 zł na skutek ich zwiększenia o kwotę 
59.122,00 zł. Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów budżetowych zawiera załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy trybie przeniesienia planowanych dochodów między 
rozdziałami w łącznej kwocie 22.440,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1do uchwały.

3. Dochody budżetu po zmianach obejmują:

1) plan dochodów bieżących w kwocie 65.992.258,81 zł, w tym: dochody z tytułu dotacji na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi – 
5.983.529,67 zł,

2) plan dochodów majątkowych w kwocie 5.514.697,65 zł, w tym: dochody z tytułu dotacji na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi – 
3.807.437,65 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 75.999.500,46 zł na skutek ich zwiększenia o kwotę 
59.122,00 zł. Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków budżetowych zawiera załącznik Nr 2 do uchwały.

2. Zmienia się plan wydatków w trybie przeniesienia planowanych wydatków między   działami, 
rozdziałami i paragrafami w łącznej kwocie 167.051,00 zł, zgodniez załącznikiem Nr 3 do uchwały.

3. Wydatki budżetu po zmianach obejmują plan wydatków bieżących w kwocie 64.660.544,81 zł, w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 34.325.044,46 zł, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane –22.154.905,51 zł,

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.170.138,95 zł,

2) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 55.680,00 zł,

3) wydatki na obsługę długu – 327.978,00 zł

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi – 5.857.895,35 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 1 września 2017 r.

Poz. 3172



4. Wydatki budżetu po zmianach obejmują plan wydatków majątkowych w kwocie 11.338.955,65 zł, 
w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne –  11.338.955,65 zł, z czego:

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi – 4.493.047,68 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 3. Zmienia się Załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych 
gminy z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
uchwały.

§ 4. Zmienia się Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych 
gminy, wyodrębnienie sołectw” w części dotyczącej sołectwa Czarnocin i Wolny Dwór, który w tej części 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do uchwały.

§ 5. W załączniku Nr 15 do uchwały budżetowej „Limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy 
inwestycyjne realizowane w 2017 roku” w łącznej wysokości 11.338.955,65 zł wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 6 do uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kamiński

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3172



   

4 
 

 

        
ZMIANA PLANU DOCHODÓW                                                Załącznik Nr 1 do Uchwały 
W BUDŻECIE NA 2017 ROK                                                Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej 
                                                w Skarszewach z dnia 28 lipca 
                                                2017 roku w sprawie zmiany 
                                                budżetu gminy na 2017 rok 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 389 721,14 0,00 2 000,00 391 721,14 

 01095  Pozostała działalność 389 721,14 0,00 2 000,00 391 721,14 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

758   Różne rozliczenia 19 329 634,00 0,00 45 522,00 19 375 156,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 14 025 175,00 0,00 45 522,00 14 070 697,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 025 175,00 0,00 45 522,00 14 070 697,00 

801   Oświata i wychowanie 1 486 072,00 0,00 7 000,00 1 493 072,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 330 000,00 0,00 7 000,00 337 000,00 

  0830 Wpływy z usług 192 000,00 0,00 7 000,00 199 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 411 490,00 -22 440,00 22 440,00 2 411 490,00 

 90002  Gospodarka odpadami 2 365 990,00 -22 440,00 0,00 2 343 550,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

22 440,00 -22 440,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 22 440,00 22 440,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 22 440,00 22 440,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3172



   

5 
 

 

bieżące razem: 65 937 736,81 -22 440,00 76 962,00 65 992 258,81 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 983 529,67 0,00 0,00 5 983 529,67 

 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 377 000,00 0,00 4 600,00 1 381 600,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 377 000,00 0,00 4 600,00 1 381 600,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 807 000,00 0,00 4 600,00 811 600,00 

majątkowe razem: 5 510 097,65 0,00 4 600,00 5 514 697,65 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 807 437,65 0,00 0,00 3 807 437,65 

Ogółem: 71 447 834,46 -22 440,00 81 562,00 71 506 956,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

9 790 967,32 0,00 0,00 9 790 967,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3172



   

6 
 

 

 
 
 ZMIANA PLANU WYDATKÓW                                                   Załącznik Nr 2 do Uchwały 
 W BUDŻECIE NA 2017 ROK                                                   Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej 
                                                   w Skarszewach z dnia 28 lipca 
                                                   2017 roku w sprawie zmiany 
                                                   budżetu gminy na 2017 rok 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 507 421,14 2 000,00 509 421,14

 01095  Pozostała działalność 383 421,14 2 000,00 385 421,14

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 2 000,00 2 400,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 088 000,32 64 600,00 2 152 600,32

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 088 000,32 64 600,00 2 152 600,32

  4270 Zakup usług remontowych 196 500,00 - 60 000,00 136 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 231 000,32 - 2 400,00 228 600,32

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 107 000,00 120 000,00 1 227 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 7 000,00 14 000,00

757   Obsługa długu publicznego 307 760,00 - 67 500,00 240 260,00

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 230 580,00 - 46 000,00 184 580,00

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 229 080,00 - 46 000,00 183 080,00

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego 77 180,00 - 21 500,00 55 680,00

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 77 180,00 - 21 500,00 55 680,00

801   Oświata i wychowanie 25 595 782,00 34 428,00 25 630 210,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3172



   

7 
 

 

 80101  Szkoły podstawowe 8 485 695,00 9 400,00 8 495 095,00

  4270 Zakup usług remontowych 55 340,00 9 400,00 64 740,00

 80110  Gimnazja 4 462 083,00 18 028,00 4 480 111,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 812,00 27 428,00 114 240,00

  4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 20 000,00 24 500,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 010,00 - 29 400,00 46 610,00

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 880 587,00 7 000,00 887 587,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 556,00 7 000,00 33 556,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 860 883,00 18 094,00 878 977,00

 85401  Świetlice szkolne 594 940,00 18 094,00 613 034,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 966,00 18 094,00 30 060,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 828 618,17 - 3 000,00 5 825 618,17

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 083 981,17 - 3 000,00 3 080 981,17

  4260 Zakup energii 152 050,00 - 3 000,00 149 050,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 486 512,68 8 000,00 1 494 512,68

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 223 437,00 8 000,00 231 437,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 521,00 - 4 751,00 33 770,00

  4260 Zakup energii 12 410,00 2 000,00 14 410,00

  4300 Zakup usług pozostałych 75 438,00 1 000,00 76 438,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 041,00 6 000,00 52 041,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 751,00 3 751,00

926   Kultura fizyczna 911 518,00 2 500,00 914 018,00

 92695  Pozostała działalność 98 818,00 2 500,00 101 318,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 892,00 2 500,00 16 392,00

Razem: 75 940 378,46 59 122,00 75 999 500,46

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3172



   

8 
 

 

 
       ZMIANA PLANU WYDATKÓW                                                        Załącznik Nr 3 do Uchwały 
       W BUDŻECIE NA 2017 ROK                                                        Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej 
                                                        w Skarszewach z dnia 28 lipca 
                                                         2017 roku w sprawie zmiany 
                                        budżetu gminy na 2017 rok 
 
     
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010  Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 507 421,14 407 421,14 407 421,14 7 445,51 399 975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 509 421,14 409 421,14 409 421,14 7 445,51 401 975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 

przed zmianą 383 421,14 383 421,14 383 421,14 7 445,51 375 975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 385 421,14 385 421,14 385 421,14 7 445,51 377 975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 2 088 000,32 974 000,32 974 000,32 0,00 974 000,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 000,00 1 114 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -62 400,00 -62 400,00 -62 400,00 0,00 -62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 152 600,32 911 600,32 911 600,32 0,00 911 600,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 000,00 1 241 000,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przed zmianą 2 088 000,32 974 000,32 974 000,32 0,00 974 000,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 000,00 1 114 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -62 400,00 -62 400,00 -62 400,00 0,00 -62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 152 600,32 911 600,32 911 600,32 0,00 911 600,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 000,00 1 241 000,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 196 500,00 196 500,00 196 500,00 0,00 196 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 136 500,00 136 500,00 136 500,00 0,00 136 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych przed zmianą 231 000,32 231 000,32 231 000,32 0,00 231 000,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3172



   

9 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

zmniejszenie -2 400,00 -2 400,00 -2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 228 600,32 228 600,32 228 600,32 0,00 228 600,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107 000,00 1 107 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 000,00 1 227 000,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 307 760,00 307 760,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 77 180,00 229 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -67 500,00 -67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 500,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240 260,00 240 260,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 55 680,00 183 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

przed zmianą 230 580,00 230 580,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 184 580,00 184 580,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

przed zmianą 229 080,00 229 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 183 080,00 183 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704 
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 77 180,00 77 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 500,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 680,00 55 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 

przed zmianą 77 180,00 77 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 500,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 680,00 55 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 25 595 782,00 21 519 772,00 18 592 762,00 15 496 691,00 3 096 071,00 2 573 000,00 354 010,00 0,00 0,00 0,00 4 076 010,00 4 076 010,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 400,00 -29 400,00 0,00 0,00 

zwiększenie 63 828,00 63 828,00 63 828,00 0,00 63 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 630 210,00 21 583 600,00 18 656 590,00 15 496 691,00 3 159 899,00 2 573 000,00 354 010,00 0,00 0,00 0,00 4 046 610,00 4 046 610,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 485 695,00 8 485 695,00 8 259 595,00 7 124 550,00 1 135 045,00 0,00 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 400,00 9 400,00 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 495 095,00 8 495 095,00 8 268 995,00 7 124 550,00 1 144 445,00 0,00 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3172



   

10 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 55 340,00 55 340,00 55 340,00 0,00 55 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 400,00 9 400,00 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 740,00 64 740,00 64 740,00 0,00 64 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80110 Gimnazja 

przed zmianą 4 462 083,00 4 386 073,00 4 306 533,00 3 764 038,00 542 495,00 0,00 79 540,00 0,00 0,00 0,00 76 010,00 76 010,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 400,00 -29 400,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 428,00 47 428,00 47 428,00 0,00 47 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 480 111,00 4 433 501,00 4 353 961,00 3 764 038,00 589 923,00 0,00 79 540,00 0,00 0,00 0,00 46 610,00 46 610,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 86 812,00 86 812,00 86 812,00 0,00 86 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 428,00 27 428,00 27 428,00 0,00 27 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 240,00 114 240,00 114 240,00 0,00 114 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed zmianą 76 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 010,00 76 010,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 400,00 -29 400,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 610,00 46 610,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 880 587,00 880 587,00 877 087,00 441 350,00 435 737,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 887 587,00 887 587,00 884 087,00 441 350,00 442 737,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 26 556,00 26 556,00 26 556,00 0,00 26 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 556,00 33 556,00 33 556,00 0,00 33 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 860 883,00 860 883,00 594 710,00 518 252,00 76 458,00 24 000,00 242 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 094,00 18 094,00 18 094,00 0,00 18 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 878 977,00 878 977,00 612 804,00 518 252,00 94 552,00 24 000,00 242 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85401 Świetlice szkolne 

przed zmianą 594 940,00 594 940,00 590 370,00 518 252,00 72 118,00 0,00 4 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 094,00 18 094,00 18 094,00 0,00 18 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 613 034,00 613 034,00 608 464,00 518 252,00 90 212,00 0,00 4 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przed zmianą 11 966,00 11 966,00 11 966,00 0,00 11 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 094,00 18 094,00 18 094,00 0,00 18 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3172



   

11 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

po zmianach 30 060,00 30 060,00 30 060,00 0,00 30 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

przed zmianą 5 828 618,17 3 642 637,00 3 632 637,00 97 550,00 3 535 087,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 185 981,17 2 185 981,17 2 167 981,17 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 825 618,17 3 639 637,00 3 629 637,00 97 550,00 3 532 087,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 185 981,17 2 185 981,17 2 167 981,17 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 3 083 981,17 916 000,00 906 000,00 0,00 906 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 167 981,17 2 167 981,17 2 167 981,17 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 080 981,17 913 000,00 903 000,00 0,00 903 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 2 167 981,17 2 167 981,17 2 167 981,17 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 152 050,00 152 050,00 152 050,00 0,00 152 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 149 050,00 149 050,00 149 050,00 0,00 149 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 486 512,68 1 253 511,68 180 796,00 5 950,00 174 846,00 1 054 650,00 0,00 18 065,68 0,00 0,00 233 001,00 233 001,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 751,00 -4 751,00 -4 751,00 0,00 -4 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 751,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 751,00 9 751,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 494 512,68 1 251 760,68 179 045,00 5 950,00 173 095,00 1 054 650,00 0,00 18 065,68 0,00 0,00 242 752,00 242 752,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

przed zmianą 223 437,00 177 396,00 177 396,00 5 950,00 171 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 041,00 46 041,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 751,00 -4 751,00 -4 751,00 0,00 -4 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 751,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 751,00 9 751,00 0,00 0,00 

po zmianach 231 437,00 175 645,00 175 645,00 5 950,00 169 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 792,00 55 792,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 38 521,00 38 521,00 38 521,00 0,00 38 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 751,00 -4 751,00 -4 751,00 0,00 -4 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 770,00 33 770,00 33 770,00 0,00 33 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 12 410,00 12 410,00 12 410,00 0,00 12 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 410,00 14 410,00 14 410,00 0,00 14 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 75 438,00 75 438,00 75 438,00 0,00 75 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 438,00 76 438,00 76 438,00 0,00 76 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed zmianą 46 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 041,00 46 041,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 041,00 52 041,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3172



   

12 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

zwiększenie 3 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 751,00 3 751,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 751,00 3 751,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 

przed zmianą 911 518,00 603 685,00 38 685,00 2 200,00 36 485,00 560 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 307 833,00 307 833,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 914 018,00 606 185,00 41 185,00 2 200,00 38 985,00 560 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 307 833,00 307 833,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 

przed zmianą 98 818,00 43 685,00 38 685,00 2 200,00 36 485,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 55 133,00 55 133,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 101 318,00 46 185,00 41 185,00 2 200,00 38 985,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 55 133,00 55 133,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 13 892,00 13 892,00 13 892,00 0,00 13 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 392,00 16 392,00 16 392,00 0,00 16 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 75 940 378,46 64 708 773,81 34 305 773,46 22 154 905,51 12 150 867,95 5 260 642,00 18 833 305,00 5 857 895,35 77 180,00 373 978,00 11 231 604,65 11 231 604,65 4 493 047,68 0,00 
zmniejszenie -167 051,00 -137 651,00 -70 151,00 0,00 -70 151,00 0,00 0,00 0,00 -21 500,00 -46 000,00 -29 400,00 -29 400,00 0,00 0,00 

zwiększenie 226 173,00 89 422,00 89 422,00 0,00 89 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 751,00 136 751,00 0,00 0,00 
po zmianach 75 999 500,46 64 660 544,81 34 325 044,46 22 154 905,51 12 170 138,95 5 260 642,00 18 833 305,00 5 857 895,35 55 680,00 327 978,00 11 338 955,65 11 338 955,65 4 493 047,68 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3172



   

13 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały                                               
Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej                                                   
w Skarszewach z dnia 28 lipca                                                                                                                         
2017 roku w sprawie zmiany budżetu                                               
gminy na 2017 rok 
 

 
ŚRODKI DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY 

Z ART. 2 UST. 1 USTAWY O FUNDUSZU SOŁECKIM 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiany Plan po zmianach 
600   Transport i łączność  97 025 

60016  Drogi publiczne gminne  97 025 
 4270 Zakup usług remontowych  15 331 
 4300 Zakup usług pozostałych  2 900 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  78 794 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  3 830 
75412  Ochotnicze straże pożarne  3 830 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 830 
801   Oświata i wychowanie  4 500 

80101  Szkoły podstawowe  4 500 
 4190 Nagrody konkursowe  900 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 
 4270 Zakup usług remontowych  2 600 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  33 717 
90095  Pozostała działalność  33 717 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  14 000 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  19 567 
 4300 Zakup usług pozostałych  150 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  176 337 
92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury  176 337 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  5 950 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 751 33 770 
 4260 Zakup energii  7 410 
 4270 Zakup usług remontowych  21 567 
 4300 Zakup usług pozostałych  70 438 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  660 
 4430 Różne opłaty i składki  1 400 
 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  350 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 1 000 31 041 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 3 751 3 751 

926   Kultura fizyczna   38 316 
92601  Obiekty sportowe  10 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000 
92695  Pozostała działalność  28 316 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1 000 
 4190 Nagrody konkursowe  510 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  9 590 
 4270 Zakup usług remontowych   2 083 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  15 133 

OGÓŁEM: 0 353 725 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3172



   

14 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały                                               
Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej                                                   
w Skarszewach z dnia 28 lipca                                                                                                           
2017 roku w sprawie zmiany budżetu                                               
gminy na 2017 rok 
 
 

ŚRODKI DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY 
WYODRĘBNIENIE SOŁECTW 

 
 

 
Sołectwo Czarnocin:  
kwota z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 + (205 : 100) x 3 123,40 =12 650 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie/ Zadanie Zmiany Plan po zmianach 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 000 

 90095  Pozostała działalność  1 000 
  

4210 

Przedsięwzięcie 1    
  Zakup paliwa  500 
  Zakup akcesoriów do kosiarki (żyłka, części, serwis)  500 
  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0  9 950 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0  9 950 
  

4210 

Przedsięwzięcie 3   
  

 
Zakup opału  400 

  Przedsięwzięcie 6    
  Zakup materiałów remontowych (farby, wałki, kleje, płyty, tynk żywiczny, itp.) - 1 000 890 
  Zakup materiałów i wyposażenia  - 1 000 1 290 
  

4260 

Przedsięwzięcie 3   
  Energia elektryczna  150 
  Zakup energii  150 
  

4300 

Przedsięwzięcie 2    
  Festyn Rodzinny  1 900 
  - wypożyczenie namiotu 600,00   
  - zakup art. spożywczych 500,00   
  - animator zabaw 800,00   
  Przedsięwzięcie 3   
  Opłata ZAIKS  100 
  Zakup usług pozostałych   2 000 
  

 
4430 

Przedsięwzięcie 3   
  Ubezpieczenie świetlicy  100 
  Różne opłaty i składki   100 
  

6050 

Przedsięwzięcie 5   
  Dobudowa świetlicy- zakup projektu + 1000 6 410 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych +1 000 6 410 

926   Kultura fizyczna  1 700 
 92695  Pozostała działalność  1 700 
  

4210 

Przedsięwzięcie 1   
  Estetyzacja boiska sportowego/nawozy, trawa, piasek/  1 700 
  Zakup materiałów i wyposażenia   1 700 
   Razem 0 12 650 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3172



   

15 
 

Sołectwo Wolny Dwór:  
kwota z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 + (376 : 100) x 3 123,40 =17 991 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie/ Zadanie Zmiany Plan po zmianach 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 000 
 90095  Pozostała działalność  1 000 
  

4170 

Przedsięwzięcie 1    
  Umowa zlecenie koszenie trawników  1 000 
  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0 16 991 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0 16 991 
  

4210 

Przedsięwzięcie 3   
  Zakup opału do świetlicy  2 000 
  Zakup piłkarzyków do świetlicy wiejskiej  2 000 
  Zakup sprzętu nagłośniającego - 3 751 0 
  Zakup szafy zamykanej na klucz do sprzętu nagłośniającego  500 
  Zakup materiałów i wyposażenia  - 3 751 4 500 
  

4260 

Przedsięwzięcie 3   
  Energia elektryczna  400 
  Zakup energii  400 
  

4300 

Przedsięwzięcie 2    
  Opłata ZAIKS  100 
  Dzień Dziecka  2 500 
  - zakup nagród 700,00   
  - wynajem dmuchanych zjeżdżalni 1 000,00   
  - zakup art. spożywczych 300,00   
  - wynajem namiotów z popcornem i watą cukrową 500,00   
  Dzień Seniora  1 000 
  - zakup art. spożywczych i przemysłowych 1 000,00   
  Festyn Rodzinny z dożynkami  2 000 
  - zakup art. spożywczych i przemysłowych 2 000,00   
  Mikołajki  2 000 
  - zakup art. spożywczych i przemysłowych 2 000,00   
  Przedsięwzięcie 3   
  Opłata wodno-kanaliz.  640 
  Zakup usług pozostałych   8 240 
   

4430 

Przedsięwzięcie 3   
  Ubezpieczenie świetlicy  100 
  Różne opłaty i składki   100 
  

6060 

Przedsięwzięcie 2   
  Zakup sprzętu nagłośniającego + 3 751 3 751 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 3 751 3 751 
   Razem 0 17 991 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3172



   

16 
 

 
Załącznik Nr 6 do Uchwały  
Nr  XXX/287/17 Rady Miejskiej                                                   
w Skarszewach z dnia 28 lipca                                                                                  
2017 roku w sprawie zmiany budżetu  
gminy na 2017 rok                                                                                                                               
 
 

          ZMIANA LIMITÓW WYDATKÓW  
NA ZADANIA INWESTYCYJNE I ZAKUPY INWESTYCYJNE 

REALIZOWANE W 2017 ROKU 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 114 000,00 127 000,00 1 241 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 114 000,00 127 000,00 1 241 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 107 000,00 120 000,00 1 227 000,00

   Modernizacja dachu wraz z kominami w budynku komunalnym przy ul. 
Wybickiego 19 w Skarszewach. 0,00 120 000,00 120 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 7 000,00 14 000,00

   
Nabycie działki nr 200/4 o obszarze 0,0267 ha obręb 7 w drodze zamiany na 
działkę nr 203 o obszarze 0,0267 ha obręb 7 w celu uregulowania stanu 
prawnego dojazdu do kościoła Św. Maksymiliana. 

0,00 7 000,00 7 000,00

801   Oświata i wychowanie 4 076 010,00 - 29 400,00 4 046 610,00

 80110  Gimnazja 76 010,00 - 29 400,00 46 610,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 010,00 - 29 400,00 46 610,00

   Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Godziszewie 76 010,00 - 29 400,00 46 610,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 233 001,00 9 751,00 242 752,00

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 46 041,00 9 751,00 55 792,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 041,00 6 000,00 52 041,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3172



   

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy świetlicy wiejskiej w 
Czarnocinie. Zadanie funduszu sołeckiego Sołectwa Czarnocin. 5 410,00 1 000,00 6 410,00

   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Bożympolu Królewskim. 
Uzupełnienie funduszu sołeckiego. 0,00 5 000,00 5 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 751,00 3 751,00

   Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa Wolny Dwór 0,00 3 751,00 3 751,00

Razem 11 231 604,65 107 351,00 11 338 955,65

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3172



18 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Budżet gminy na 2017 rok ulega następującym zmianom: 

 

Zmiany w zakresie dochodów: 

 

Do budżetu gminy na 2017 r. wprowadza się następujące dochody: 

1) w kwocie 18.094,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

na dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w zakresie świetlic w sprzęt szkolny 

i pomoce dydaktyczne w gimnazjach, które od września zostaną przekształcone  

w szkoły podstawowe (dotyczy Zespołu Szkół Publicznych w Skarszewach), 

2) w kwocie 9.500,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

na dofinansowanie remontów bieżących sanitariatów w gimnazjach, które od września 

zostaną przekształcone w szkoły podstawowe (dotyczy Zespołu Szkół Publicznych  

w Skarszewach), 

3) w kwocie 17.928,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

na dofinansowanie doposażenia pomieszczeń do nauki w gimnazjach, które  

od września zostaną przekształcone w szkoły podstawowe (dotyczy Zespołu Szkół 

Publicznych w Skarszewach) 

4) w kwocie 7.000,00 zł z tytułu zwiększonych dochodów z wpłat nauczycieli  

za przygotowanie posiłków w Publicznej Szkole Podstawowej w Skarszewach  

z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu kuchni szkolnej oraz zakup 

sprzętu kuchennego i gospodarczego, 

5) w kwocie 2.000,00 zł z tytułu darowizn z przeznaczeniem na zakup nagród dla 

zwycięzców konkursu „Piękna Wieś” 

6) w kwocie 4.600,00 zł z tytułu zamiany działek w Skarszewach Obręb 7 w celu 

uregulowania stanu prawnego dojazdu do kościoła Św. Maksymiliana. 

 

Przenosi się dochody w łącznej kwocie 22.440,00 zł pozyskane z dotacji z WFOŚiGW  

na realizację wniosku pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Skarszewy – edycja 2017” z rozdziału 90002 do rozdziału 90095.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 3172



   

19 
 

Zmiany w zakresie wydatków: 

 

W budżecie gminy na 2017 r.: 

1) zabezpiecza się środki w kwocie 20.000,00 zł na wykonanie remontu świetlicy  

w Zespole Szkół Publicznych w Godziszewie zgodnie z decyzją Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim; środki przenosi się  

z zadania dotyczącego modernizacji elewacji w tej placówce z uwagi na pojawienie 

się możliwości pokrycia tych wydatków z realizowanego projektu 

termomodernizacyjnego, 

2) zabezpiecza się dodatkowe środki w kwocie 9.400,00 zł na wykonanie naprawy 

kominów w dwóch budynkach Zespołu Szkół Publicznych w Pogódkach (łączny koszt 

15.000,00 zł); środki przenosi się z zadania dotyczącego modernizacji elewacji  

w Zespole Szkół Publicznych w Godziszewie z uwagi na pojawienie się możliwości 

pokrycia tych wydatków z realizowanego projektu termomodernizacyjnego, 

3) przenosi się środki w kwocie 60.000,00 zł zaplanowane na bieżące wydatki 

remontowe zasobu mieszkaniowego gminy do wydatków inwestycyjnych 

polegających na modernizacji dachu wraz z kominami w budynku komunalnym przy 

ul. Wybickiego 19 w Skarszewach, zabezpieczając w budżecie gminy dodatkowe 

środki w kwocie 60.000,00 zł na to zadanie (łączny koszt inwestycji wynosi 

120.000,00 zł),  

4) zmniejsza się o 46.000,00 zł środki zabezpieczone w budżecie gminy na spłatę odsetek 

od pobranych kredytów gminnych: 6.000,00 zł dotyczy wcześniejszej spłaty kredytu 

na budowę budynku komunalnego zaciągniętego w 2009 r.; 40.000,00 zł dotyczy 

rozstrzygniętego w czerwcu 2017 r. przetargu na pobranie kredytu w kwocie 

3.900.000,00 zł, 

5) zmniejsza się o 21.500,00 zł wydatki na ewentualne wypłaty z tytułu poręczenia 

udzielonego spółce gminnej (spółka regularnie spłaca kredyt, który został poręczony 

przez gminę, w związku z czym nastąpiła możliwość częściowego „uwolnienia” 

poręczenia), 

6) zabezpiecza się środki w kwocie 2.500,00 zł na zakup wiatrołapów na boisko 

sportowe „Orlik” w Więckowach, 

7)  zabezpiecza się środki w kwocie 5.000,00 zł na zakup i montaż klimatyzacji  

w świetlicy wiejskiej w Bożympolu Królewskim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 3172



   

20 
 

8) zmniejsza się o 3.000,00 zł środki na zakup energii do oświetlenia ulic i placów 

przeznaczając je na zakup energii i wody do świetlic wiejskich (2.000,00 zł) oraz na 

wykonanie czasowych przyłączy instalacji elektrycznych na festyny wiejskie 

(1.000,00 zł), 

9) zabezpiecza się 7.000,00 zł w planie wydatków w związku z planowaną zamianą 

działek w Skarszewach Obręb 7 – działka Nr 203 (własność Gminy) obszaru 0,0267 

ha na działkę Nr 200/4 (własność Parafii Rzymskokatolickiej) obszaru 0,0267 ha; 

wymieniona kwota obejmuje zakup dokumentacji, koszt aktu notarialnego itp. 

wydatki. 

 

Zmiany w zakresie wydatków sołeckich: 

 

Uwzględniając wniosek Wydziału Funduszy Europejskich dotyczący zmian wydatków  

z funduszu sołeckiego, dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami w następujących 

kwotach: 

a) Sołectwo Czarnocin: 

- na podstawie uchwały nr 2/2017 z dnia 14.06.2017 r. z zebrania wiejskiego w Czarnocinie 

zmniejsza się kwotę na zakup materiałów remontowo - budowlanych tj. farby, pędzle, kleje, 

płyty, tynk żywiczny, itp. niezbędnych do przeprowadzenia remontu w nowo zakupionym 

budynku, który ma zostać przekształcony w świetlicę wiejską na łączną kwotę 1.000,00 zł 

(92105.4210 –1.000,00 zł), i przenosi się tę kwotę na wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych w celu zabezpieczenia większych środków finansowych na zakup projektu na 

dobudowę pomieszczenia gospodarczego do nowo zakupionego budynku (92105.6050 

+1.000,00 zł), 

b) Sołectwo Wolny Dwór: 

- zmienia się klasyfikację budżetową na zadanie związane z zakupem sprzętu nagłaśniającego 

z zakupu materiałów i wyposażenia w kwocie 3.751,00 zł (92105.4210 –3.751,00 zł)  

na wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (92105.6060 +3.751,00 zł). 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 3172


		2017-09-01T11:01:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




